



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 10/04/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO HOMOLOGAÇÃO

Número: 000010 Data: 06/02/2018 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000006
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 008 - COMISSÃO DE PREGÃO DECRETO Nº
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR

Fornecedor: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00016	DEA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM 01 ELETRODO, BATERIA PARA NO MÍNIMO 200 CHOQUES TELA DE ECG	6,0000	6.595,0000	39.570,00	10/04/2018

Total do Fornecedor DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - EPP **39.570,00**

Fornecedor: LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00004	BALDE A PEDAL EM POLIPROPILENO CAPACIDADE 49 LITROS	15,0000	62,0000	930,00	10/04/2018
00011	CARRO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM POLIPROPILENO, COM BALDE ESPREMEDOR, KIT C/ MOPs LIQUIDO E PÓ, PLACA	8,0000	870,0000	6.960,00	10/04/2018
00019	ELETROCARDIOGRAFO COM 12 CANAIS, BATERIA, INTERNA, COM MEMÓRIA, LAUDO INTERPRETATIVO	5,0000	5.490,0000	27.450,00	10/04/2018
00027	LANTERNA CLÍNICA EM ALUMÍNIO TIPO LED	10,0000	22,8000	228,00	10/04/2018
00029	MESA DE EXMES, POSIÇÃO FIXA DO LEITO, MATERIAL EM AÇO PINTADO, COM ACESSÓRIOS PARA SUPORTE PARA PAPE	6,0000	300,0000	1.800,00	10/04/2018
00035	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM SENSOR DE SPO2	6,0000	1.230,0000	7.380,00	10/04/2018

Total do Fornecedor LICITAPATOS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME **44.748,00**

Fornecedor: ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ARMÁRIO VITRINE EM AÇO/FERRO PINTADO, COM 02 PORTAS LATERAIS DE VIDRO	6,0000	590,0000	3.540,00	10/04/2018
00013	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS EM ALUMÍNIO, COM VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO 10M³	8,0000	690,0000	5.520,00	10/04/2018
00014	COLPOSCÓPIO COM AUMENTO VARIÁVEL, COM BRAÇOS, CÂMERA E MONITOR	2,0000	15.180,0000	30.360,00	10/04/2018
00017	DERMATOSCÓPIO COM LÂMPADA DE XENON HALÓGENA 2.5V, ALTA RESOLUÇÃO NO SISTEMA DE LENTES	4,0000	845,0000	3.380,00	10/04/2018
00020	ESCADA C/ 02 DEGRAUS	10,0000	180,0000	1.800,00	10/04/2018
00024	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	6,0000	54,9000	329,40	10/04/2018
00034	OTOSCÓPIO COM MÍNIMO DE 05	6,0000	205,0000	1.230,00	10/04/2018



UF: MG
Município: MARTINHO CAMPOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 10/04/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS, COM
BATERIA CONVENCIONAL

Total do Fornecedor ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME **46.159,40**

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00032	NEGATOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL, DE PAREDE, 01 CORPO	10,0000	252,5600	2.525,60	10/04/2018

Total do Fornecedor DENTAL UNIVERSO EIRELI EPP **2.525,60**

Fornecedor: DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00005	BIOMBO PLUMBIFERO, TIPO CURVO, ESTRUTURA EM AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 02MM, ALTURA: 180CM, LARGO	6,0000	3.400,0000	20.400,00	10/04/2018
00010	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E BACIA	5,0000	610,0000	3.050,00	10/04/2018
00015	CRIOCAUTÉRIO EM GÁS NITROGÊNIO, COM SUPORTE PARA RODÍZIOS, COM 5 PONTEIRAS	4,0000	1.500,0000	6.000,00	10/04/2018
00026	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL COM ILUMINAÇÃO EM HALOGÊNIO E HASTE FLEXÍVEL	6,0000	199,0000	1.194,00	10/04/2018

Total do Fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI EPP **30.644,00**

Fornecedor: FAM LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00006	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 165W), COM FUNÇÃO BIPOLAR, PROCESSADOR COM ALARME ATÉ 100W	6,0000	3.750,0000	22.500,00	10/04/2018
00007	CADEIRA DE RODAS ADULTO COM SUPORTE DE SORO, PÉ REMOVÍVEIS	10,0000	695,0000	6.950,00	10/04/2018
00009	CADEIRAS DE RODAS PEDIÁTRICA, COM SUPORTE PARA SORO, BRAÇO FIXO E PÉS REMOVÍVEIS	8,0000	715,0000	5.720,00	10/04/2018
00021	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO.	6,0000	56,9000	341,40	10/04/2018
00022	ESFIGNÔMETRO INFANTIL EM TECIDO DE ALGODÃO E BRAÇADEIRA/FECHO EM VELCRO	10,0000	56,9000	569,00	10/04/2018
00023	ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO COM ESCALA MÍNIMA DE 0 A 210 CM	6,0000	207,0000	1.242,00	10/04/2018
00025	ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO	10,0000	56,9000	569,00	10/04/2018
00028	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 03 LÂMINAS EM AÇO INOX.	10,0000	330,0000	3.300,00	10/04/2018
00030	MESA GINECOLÓGICA EM AÇO/FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	6,0000	619,0000	3.714,00	10/04/2018



UF: MG
 Município: MARTINHO CAMPOS
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 10/04/2018
 Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
 HOMOLOGAÇÃO

00036	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) EM SILICONE, COM RESERVATÓRIO	10,0000	120,0000	1.200,00	10/04/2018
00037	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) EM SILICONE, COM RESERVATÓRIO INFANTIL	10,0000	120,0000	1.200,00	10/04/2018

Total do Fornecedor FAM LTDA EPP **47.305,40**

Fornecedor: HEALTH SANTA LUZIA LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00008	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS, COM SUPORTE PARA SORO E PÉS REMOVÍVEIS.	8,0000	925,0000	7.400,00	10/04/2018
00012	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL TIPO CUBA, MÍNIMO 200 LITROS	5,0000	475,0000	2.375,00	10/04/2018
00018	DETECTOR FETAL TIPO PORTÁTIL COM TECNOLOGIA DIGITAL.	10,0000	526,0000	5.260,00	10/04/2018
00031	NEBULIZADOR PORTÁTIL, TIPO ULTRASSÔNICO	20,0000	125,0000	2.500,00	10/04/2018
00033	OFTALMOSCÓPIO COM MÍNIMO DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES, BATERIA CONVENCIONAL	6,0000	675,0000	4.050,00	10/04/2018

Total do Fornecedor HEALTH SANTA LUZIA LTDA EPP **21.585,00**

Fornecedor: GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00002	AUTOCLAVE HORIZONTAL, CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE	6,0000	2.790,0000	16.740,00	10/04/2018

Total do Fornecedor GOLD CARE ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA LTDA ME **16.740,00**

TOTAL DO PROCESSO 000010 / 2018 **249.277,40**

TOTAL GERAL **249.277,40**

JOSE HAILTON DE FREITAS
 Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO
 Certifico que nos termos do disposto no Art. 88 da Lei Orgânica Municipal, publiquei o presente Ato Administrativo na sede desta Prefeitura, no período de 12 / 04 / 2018 a / / 20
 Por afixação em quadro próprio.
 O referido é verdade. Dou-lhe fé
 Martinho Campos, 12 / 04 / 2018

 Servidor